第 4 回血清検査研究班 班会議議事録

日 時： 平成 ３０年２月２０日（火） ２０時５０分  ～  ２１時００分

場 所： 大宮ソニックシティ９０５号室

出席者： 庄司 大島 鈴木 鯨井 多川 岩崎 天野

欠席者： 中別府

議事内容

１．研究班員のうち、大島副班長が今期で退任するが、後任がいないため１名

減の７名で活動していく。4月以降に加入する可能性もある。

  また、大島副班長に代わり、鯨井班員が副班長に就任することが決まった。

２．今後の予定は以下の通りである。

  2月 24日  地区研修会（独協医科大学埼玉医療センター）

                          演題：庄司班長

  3月 15日  総会

  3月 22日  M2BPGiについて           司会：鈴木副班長

  4月 26日  精度管理講評会・甲状腺について   司会：多川班員

  5月 12、13日 日臨技研修会            座長：鈴木副班長

  5月 24日  免疫グロブリンについて             司会：鯨井副班長

  5月（日付未定）研究班会議

  6月 9、10日 軽井沢セミナー

  6月（日付未定）第 1回総会

３．勉強会の際班員は 1 人１つ質問するつもりで考えてくること。質問が出な

い場合は司会が指名する。

４. 取り上げてほしい内容があれば班長まで申し出ること。

５．1日最低でも 1回はメールチェックするように心掛けること。

                          文責：天野直樹